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Side 1

 

Til Sundhedsbrugerrådet i Region Midtjylland   

 
 
Udviklingen på psykiatriområdet 

 
Tak for jeres brev til regionsrådet, hvor I udtrykker Jeres 
bekymringer over udviklingen på psykiatriområdet.  
 
Først og fremmest vil jeg på vegne af regionsrådet rose Jer for det 
gode arbejde I gør i Sundhedsbrugerrådet.  
 
Det er et vigtigt emne I med Jeres henvendelse sætter fokus på.  
Regionsrådet har også med bekymring fulgt de historier, der har 
været i pressen over sommeren, bl.a. vedrørende rømninger fra 
retpsykiatrisk afdeling på Århus Universitetshospital, Risskov.  
 
Region Midtjylland har gennemført omlægninger for at kunne 
modtage det stigende antal psykisk syge kriminelle, så der er blevet 
etableret flere retspsykiatriske senge. Det er dog vigtigt at pointere, 
at disse omlægninger ikke har medført færre sengepladser til de 
almen psykiatriske patienter. De patienter, der placeres i de nye 
retspsyiatriske senge er retspsykiatriske patienter, der tidligere var i 
de almenpsykiatriske afsnit. Antallet af senge i almenspsykiatrien til 
almenpsykiatiske patienter er således uændret.  
 
Regionsrådet har med budgetforliget for 2011 besluttet at afsætte 
anlægsmidler til etablering af nye fysiske rammer på det 
retspsykiatriske afsnit på Århus Universitetshospital, Risskov. De nye 
lokaler forventes at stå klar til efteråret 2011.  
Derudover har regionsrådet med budgetforliget for 2011 besluttet at 
etablere 16 nye almenpsykiatriske senge på Århus 
Universitetshospital, Rissov.  
 
Jeg kan også oplyse, at regionsrådet på sit møde den 29. september 
2010 behandler forslag til en ny organisering af psykiatrien på Århus 
Univeristetshospital, Risskov. Forslaget indebærer en specialisering af 
afdelingerne, således at afdelingerne og dermed også de enkelte 
afsnit kan udvikle større ekspertise i forhold til behandlingen af klart 
definerede målgrupper.  



 

Side 2 

Det er regionsrådet forhåbning, at de 3 nævnte tiltag vil være 
medvirkende til fremadrettet også at sikre kvaliteten i indsatsen for 
og behandlingen af for psykisk syge.  
 
Med venlig hilsen 
 
Bent Hansen 
Regionsrådsformand 
 
 


